Российская Федерация

Краснодарский край

Администрация Усть-Лабинского района

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 11

муниципального образования

Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

от  30.08.2013 г.                                                                                                        № 171-П
«Об организации введения ФГОС ООО

в образовательный процесс 5-х классов

МБОУ СОШ № 11 в 2013-2014 учебном году»

         В целях организации работы по введению в действие Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в 2013-2014 учебном году, на основании приказа УО от 14.02.2013г. № 180-П «О реализации в Усть-Лабинском районе в пилотном режиме ФГОС ООО в 2013-2014 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательный процесс в 5-х классах по Федеральному государственному образовательному стандарту основного общего образования (далее ФГОС ООО), утвержденному приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897, с 01 сентября 2013 года.

2. Утвердить:

2.1. Основную образовательную программу основного общего образования МБОУ СОШ № 11 (рассмотрена педагогическим советом, протокол от 30.08.2013г. № 1).
2.2. Группу учителей, реализующих введение ФГОС ООО в 5-х классах, в составе:

	№ п/п
	Учебные предметы
	5 «А» класс
	5 «Б» класс

	1.
	Русский язык
	Федоренко В.М.
	Башкатова А.А.

	2.
	Литература
	Федоренко В.М.
	Башкатова А.А.

	3.
	Иностранный язык (английский)
	Черникова Л.В., Рябинина С.В.
	Черникова Л.В., Рябинина С.В.

	4.
	Математика
	Пустовая И.Ю.
	Пустовая И.Ю.

	5.
	История
	Усикова С.В.
	Усикова С.В.

	6.
	Обществознание
	Усикова С.В.
	Усикова С.В.

	7.
	География, ОБЖ
	Чернышова А.В.
	Чернышова А.В.

	8.
	Биология, ОБЖ
	Шувалова Е.Б.
	Шувалова Е.Б.

	9.
	Музыка
	Богданова Т.М.
	Богданова Т.М.

	10.
	Изобразительное искусство
	Лебедева С.А.
	Лебедева С.А.

	11.
	Технология
	Лебедева С.А., Бондаренко И.А.
	Лебедева С.А., Бондаренко И.А.

	12.
	Физическая культура
	Непышная Л.А.
	Ненашев С.Е.

	13.
	Кубановедение
	Савина О.Б.
	Савина О.Б.

2.3. Нормативно-правовые документы:
- Учебный план для 5-х классов;

- перечень учебников для 5-х классов;

- Положение о системе оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы в МБОУ СОШ № 11;

- Положение о проектной деятельности учащихся основной школы МБОУ СОШ № 11;

- Положение о портфеле достижений (портфолио) учащихся МБОУ СОШ № 11.

  2.4. Рабочие программы курсов внеурочной деятельности:

	№ п/п
	Название рабочей программы
	Количество часов
	Разработчик программы

	1.
	ОЕНИ (основы естественнонаучных исследований)
	68
	Шувалова Е.Б.

	2.
	Школьная риторика
	34
	Башкатова А.А.

	3.
	Занимательная информатика
	34
	Кравченко И.Ф.

	4.
	Настольный теннис
	34
	Ненашев С.Е.

	5.
	Мир спортивных игр
	34
	Непышная Л.А.

	6.
	Интенсив
	170
	Кравченко И.Ф., Савина О.Б.

2.5. Рабочую группу учителей по освоению ФГОС ООО в составе:

- Башкатовой А.А., Федоренко В.М., учителей русского языка и литературы;

- Черниковой Л.В., Рябининой С.В., учителей английского языка;

          - Пустовой И.Ю., учителя математики;

          - Усиковой С.В., учителя истории;

          - Чернышовой А.В., учителя географии;

          - Шуваловой Е.Б., учителя химии;

          - Богдановой Т.М., учителя музыки;

          - Лебедевой С.А.,  Бондаренко И.А., учителей технологии;
          - Непышной Л.А., Ненашева С.Е., учителей физической культуры;
          - Савиной О.Б., учителя кубановедения;
          - Кравченко И.Ф., учителя информатики и ИКТ;

          - Нежута Л.С., педагога-психолога.

3. Назначить ответственной за работу по введению ФГОС ООО Федоренко В.М., заместителя директора по учебно-методической работе.
4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
         Директор МБОУ СОШ № 11                                 А.В.Гутманова

        Ознакомлены: